[image: Описание: C:\Users\Екатерина\Desktop\Герб-артинского-городского-округа.gif]                                        Проект
                                                                             ДУМА
          АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
          РЕШЕНИЕ

от  25.09.2025   №
пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа
 от 26.01.2023 г. № 2 «Об утверждении Положения «О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего
в ходе участия в специальной военной операции в 2023  году»
( в редакции Решений  Думы Артинского городского округа
от 14.12.2023 г. № 86  и  от 30.05.2024 г. № 26)

В  соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки гражданам Артинского муниципального округа, близкие родственники которых погибли в результате участия в специальной военной операции, руководствуясь Уставом Артинского муниципального округа, Дума Артинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 26.01.2023 г.     № 2 «Об утверждении Положения «О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего в ходе участия в специальной военной операции в 2023 г.» (далее — Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Положения «О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего в ходе участия в специальной военной операции в 2023 г.» изложить в следующей редакции: «9. Материальная помощь выплачивается в сумме 75 000 (семидесяти пяти тысяч)  рублей.».
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
 3. Настоящее Решение Думы Артинского муниципального округа опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского муниципального округа: arti-go.ru и Думы Артинского муниципального округа: dumartinfo.ru.
 4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.).

Председатель Думы
Артинского муниципального  округа                                         А.П. Власов

Глава Артинского муниципального округа                                А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

Проекта Решения Думы  Артинского муниципального  округа

	«О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 26.01.2023 г. № 2 «Об утверждении Положения»О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего в ходе участия в специальной военной операции в 2023  году»
( в редакции Решения Думы Артинского городского округа
 от 14.12.2023 г. № 86  и  от 30.05.2024 г. № 26)

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы Администрации
	Сыворотко Т.М.

	Заведующая  юридическим отделом
	Редких О.М.

	Начальник
Финансового управления
	Волков Ю.С.

	Главный бухгалтер ЦТО
	Козлова И.В.

Разослано: 8 экз.
в дело -1
Финансовое управление – 1
Централизованная бухгалтерия  ЦТО - 1
Заместитель Главы (Токарев С.А. ) – 1
Заместитель Главы (Сыворотко Т.М. ) – 1
Юридический отдел – 1
ВУС - 1
Прокуратура – 1
«Артинские вести» -1

Исп.: Токарев С.А.
Тел.: 2-17-62

Пояснительная записка к проекту Решения Думы
 Артинского муниципального округа

	В условиях проведения специальной военной операции увековечение  памяти защитников Отечества  органами  местного самоуправления проводятся на основании «Единых рекомендаций  по увековечению памяти  защитников Отечества, в том числе погибших (умерших) участников  специальной военной операции.
	Захоронения погибших (умерших) участников  специальной военной операции с соблюдением воинских почестей относится так же к основным формам увековечения памяти защитников Отечества.
В  соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки гражданам Артинского муниципального округа, близкие родственники которых погибли в результате участия в специальной военной операции, руководствуясь Уставом Артинского муниципального округа, Дума Артинского муниципального округа просим решить вопрос о  внесении в Решение Думы Артинского городского округа от 26.01.2023 г.     № 2 «Об утверждении Положения «О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего в ходе участия в специальной военной операции в 2023 г.» ( в редакции Решений  Думы Артинского городского округа от 14.12.2023 г. № 86  и  от 30.05.2024 г. № 26) пункт 9 Положения «О выплате материальной помощи на организацию похорон членам семьи военнослужащего, погибшего в ходе участия в специальной военной операции в 2023 г.» изложить в следующей редакции: «9. Материальная помощь выплачивается в сумме 75 000 (семидесяти пяти тысяч)  рублей.».

Зам. главы  Администрации Артинского муниципального округа                    С.А. Токарев
image1.gif